О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 28 июня 2006 года N 593

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 марта 2008 года N 267
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 28 июня 2006 постановление
года N 593 "Об утверждении Программы совершенствования казахстанской модели
межэтнического и межконфессионального согласия на 2006-2008 годы" (САПП
Республики Казахстан, 2006 г., N 23, ст. 240) следующие изменения и дополнения:
      в  совершенствования казахстанской модели межэтнического и Программе
межконфессионального согласия на 2006-2008 годы, утвержденной указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      по всему тексту слова "Ассамблеи народов Казахстана", "Ассамблее народов
Казахстана", "Ассамблея народов Казахстана" заменить соответственно словами "
Ассамблеи народа Казахстана", "Ассамблее народа Казахстана", "Ассамблея народа
К а з а х с т а н а " ;
      в  р а з д е л е  " 1 .  П а с п о р т  п р о г р а м м ы " :
      в  строке  "Источники  финансирования" :
      абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
      "республиканского бюджета - всего 969,6 млн. тенге, в том числе: 2006 год - 316
млн. тенге, 2007 год - 312,9 млн. тенге, 2008 год - 340,7 млн. тенге;
      из местного бюджета - всего 1354,8 млн. тенге, в том числе: 2006 год - 138 млн.
тенге, 2007 год - 552,6 млн. тенге, 2008 год - 664,2 млн. тенге.";
      в  с т р о к е  " О ж и д а е м ы й  р е з у л ь т а т " :
      абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
      "организовано и проведено 9 международных конференций, 30 республиканских и
региональных конференций, 74 семинара, 46 конкурсов, 93 круглых стола, 41 тренинг с
участием молодежи, 59 республиканских дней этносов, 3 фестиваля Дружбы народа
К а з а х с т а н а ; " ;
      в разделе "3. Анализ современного состояния проблемы":
      абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:
      "В 2006 году в городе Астане прошел II Съезд лидеров мировых и традиционных
религий. Его итоги способствовали укреплению согласия и установления
конструктивного диалога между цивилизациями, конфессиями, странами и народами.";

      в разделе "6. Необходимые ресурсы и источники финансирования":

      абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:
      "республиканского бюджета - всего 969,6 млн. тенге, в том числе: 2006 год - 316
млн. тенге, 2007 год - 312,9 млн. тенге, 2008 год - 340,7 млн. тенге;
      из местного бюджета - всего 1354,8 млн. тенге, в том числе: 2006 год - 138 млн.
тенге, 2007 год - 552,6 млн. тенге, 2008 год - 664,2 млн. тенге.";
      в  р а з д е л е  " 7 .  О ж и д а е м ы й  р е з у л ь т а т " :
      абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
      "организовано и проведено 9 международных конференций, 30 республиканских и
региональных конференций, 74 семинара, 46 конкурсов, 93 круглых стола, 41 тренинг с
участием молодежи, 59 республиканских дней этносов, 3 фестиваля Дружбы народа
К а з а х с т а н а ; " ;
      в разделе "8. План мероприятий по реализации Программы":
      строку, порядковый номер 1, изложить в следующей редакции:
"

1.

Организовать
проведение
республикан-
с к о г о
мониторинга
межэтнической
и межконфес-
сиональной
ситуации  в
обществе,  а
т а к ж е
проведение
социологичес-
к и х
исследований
по вопросам
повышения
р о л и
Ассамблеи
н а р о д а
Казахстана

Инфор-
м а ц и я
в  П р а -
витель-
ство

МКИ

2 0
января,
2 0
и ю л я
Е ж е -
годно

В с е г о :
1 2 , 0
в  т о м
ч и с л е :
2 0 0 6  г .
-  2 , 5
2 0 0 7  г .
-  2 , 5
2 0 0 8  г .
- 7,0

Респу-
бликан-
с к и й
бюджет

                                                                  "
      графу 6 строки, порядковый номер 2, изложить в следующей редакции:
      "Всего: 31,7 в том числе: 2006 г. - 11,7; 2007 г. - 10,0; 2008 г. - 10,0";
      в  с т р о к е ,  п о р я д к о в ы й  н о м е р  5 :
      в графе 3 слова "Приказ" заменить словами "Приказ министра";
      графу 6  изложить  в  следующей редакции:
      "Всего: 16,5 в том числе: 2006 г. - 3,7; 2007 г. - 3,7; 2008 г. - 9,1; Всего: 115,1 в том
числе: 2006 г. - 10,5; 2007 г. - 44,1; 2008 г. - 60,5";
      графу 6 строки, порядковый номер 6, изложить в следующей редакции:

      "Всего: 114,6 в том числе: 2006 г. - 9,7; 2007 г. - 49,2; 2008 г. - 55,7 (из них в 2008
году: по областям - Акмолинская - 0,6; Актюбинская - 5,9; Алматинская - 1,8; ВКО - 2,8
; Жамбылская - 0,6; Карагандинская - 0,7; Костанайская - 2,9; Кызылординская - 1,0;
Мангистауская - 0,9; Павлодарская - 0,4; СКО - 9,2; ЮКО - 3,0; ЗКО - 20,0; г. Астана -
0 , 5 ;  г .  А л м а т ы  -  5 , 4 ) " ;
      в  с т р о к е ,  п о р я д к о в ы й  н о м е р  8 :
      в графе 2 после слов "полиэтнических странах" дополнить словами ", а также
международного форума духовности и культуры";
      в  г р а ф е  6 :
      цифры "15 ,0"  заменить  цифрами "26 ,2" ;
      слова "2008 г. - 5,0" заменить словами "2008 г. - 16,2";
      графу 6 строки, порядковый номер 9, изложить в следующей редакции:
      "Всего: 22,3 в том числе в 2006 г. - 9,3; 2007 г. - 9,0; 2008 г. - 4,0; Всего: 138,4 в том
числе: 2006 г. - 26,9; 2007 г. - 41,5; 2008 г. - 70,0 (из них в 2008 году: по областям -
Акмолинская - 0,7; Актюбинская - 12,0; Атырауская - 2,0; Алматинская - 5,0; ВКО - 8,2;
Жамбылская - 4,2; Карагандинская - 2,1; Костанайская - 7,6; Кызылординская - 1,5;
Мангистауская - 0,1; Павлодарская - 5,0; СКО - 3,0; ЮКО - 3,0; г. Алматы - 5,6)";
      графу 6 строки, порядковый номер 10, изложить в следующей редакции:
      "Всего: 1,1 в том числе: 2006 г. - 1,1; Всего: 33,8 в том числе: 2006 г. - 10,3; 2007 г. -
10,2; 2008 г. - 13,3 (из них в 2008 году: по областям - Акмолинская - 0,1; Актюбинская -
0,9; Атырауская - 0,6; Алматинская - 5,8; ВКО - 0,5; Жамбылская - 0,4; Костанайская -
0,5; Кызылординская - 0,1; Мангистауская - 1,6; Павлодарская - 0,4; ЮКО - 1,1; ЗКО -
0 , 3 ;  г .  А с т а н а  -  0 , 3 ;  г .  А л м а т ы  -  0 , 7 ) " ;
      графу 6 строки, порядковый номер 11, изложить в следующей редакции:
      "Всего: 472,2 в том числе: 2006 г. - 58,0; 2007 г. - 195,7; 2008 г. - 218,5 (из них в
2008 году: по областям - Акмолинская - 6,9; Актюбинская - 2,9; Атырауская - 1,8;
Алматинская - 8,5; ВКО - 4,6 Жамбылская - 0,5; Карагандинская - 1,6; Костанайская -
9,4; Кызылординская - 0,5; Мангистауская - 0,2; Павлодарская - 6,0; СКО - 173,1; ЮКО
-  2 , 0 ;  г .  А с т а н а  -  0 , 5 ) " ;
      графу 6 строки, порядковый номер 12, изложить в следующей редакции:
      "Всего: 480,7 в том числе: 2006 г. - 22,6; 2007 г. - 211,9; 2008 г. - 246,2 (из них в
2008 году: по областям - Акмолинская - 0,2; Актюбинская - 40,0; Атырауская - 1,8;
Алматинская - 8,5; ВКО - 1,0; Жамбылская - 0,3; Карагандинская - 12,9; Костанайская -
1,1; Кызылординская - 0,6; Мангистауская - 1,0; Павлодарская - 1,0; СКО - 173,1; ЮКО
-  3 , 5 ;  З К О  -  0 , 8 ;  г .  А с т а н а  -  0 , 4 ) " ;
      дополнить строками, порядковые номера 13 и 14, следующего содержания:
"

Обеспечить
в ы п у с к

13

имиджевых
материалов по
пропаганде
межэтническо-
го и межкон-
фессиональ-
ного согласия
в Казахстане

Приказ
министра

МКИ

I I
квартал
2008 г.

В с е г о :
1 0 , 0  в
т о м
ч и с л е :
2 0 0 8  г .
- 10,0

Респу-
бликан-
с к и й
бюджет

14

Организовать
проведение
республикан-
ской  акции
"Шаңырақ"
( семинар  в
о б л а с т и
этножурна-
л и с т и к и ,
творческий
конкурс)

Приказ
министра

МКИ
Июль,
декабрь
2008 г.

В с е г о :
1 , 7  в
т о м
ч и с л е :
2 0 0 8  г .
- 1,7

Респу-
бликан-
с к и й
бюджет

                                                                  "
      строку " " изложить в следующей редакции:ИТОГО

Итого

В с е г о :  9 6 9 , 6
в  т о м  ч и с л е :
2006  г .  -  316 ,0
2007  г .  -  312 ,9
2008 г. - 340,7
Всего :  1354 ,8
в  т о м  ч и с л е :
2006  г .  -  138 ,0
2007  г .  -  552 ,6
2008 г. - 664,2

Р е с п у -
бликан-
с к и й
бюджет
  Местный
бюджет

                                                                  "
      примечание дополнить аббревиатурами следующего содержания:
"ВКО -  Восточно-Казахстанская  область ;
С К О   -  С е в е р о - К а з а х с т а н с к а я  о б л а с т ь ;
Ю К О   -  Ю ж н о - К а з а х с т а н с к а я  о б л а с т ь ;
ЗКО  - Западно-Казахстанская область.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
       Республики Казахстан                                            К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан